
 
Комитет культуры и молодежной политики 

администрации города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

    ПРИКАЗ  

 
«26» декабря 2024 г.                    г. Ставрополь                                      № 305 -од 

 
 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы комитета 
культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя, при 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя от 

22.09.2017 № 1786 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов администрации города Ставрополя, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить с 01.01.2025 Перечень должностей должностей 

муниципальной службы комитета культуры и молодежной политики 
администрации города Ставрополя, при назначении на которые граждане 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 



 

 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей.  

2. Признать утратившим силу приказ руководителя комитета культуры 

и молодежной политики администрации города Ставрополя от 30.12.2022 № 
353-од «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 

комитета культуры и молодежной политики администрации города 

Ставрополя, при назначении на которые граждане обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 

администрации города Ставрополя» (право - ставрополь.рф). 
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации 

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
 
 
Руководитель комитета 
культуры и молодежной политики  
администрации города Ставрополя                                                  Н.П. Головин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 Приложение 
к приказу руководителя комитета  
культуры и молодежной политики 
администрации города Ставрополя 
 
от 26.12.2024 № 305-од 

 
 
 

Перечень  
должностей должностей муниципальной службы комитета культуры и 

молодежной политики администрации города Ставрополя, при назначении  
на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих  
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 
 

Наименование структурного 

подразделения комитета культуры и 

молодежной политики 
администрации города Ставрополя 

Должность 

муниципальной службы 

1 2 

отдел по организационной работе и 

культурно-досуговой деятельности  

руководитель отдела; 

главный специалист-юрисконсульт; 

 
отдел по сохранению культурно-

исторического наследия и 

просветительской деятельности 

руководитель отдела; 

консультант, в обязанности которого 

входит ведение кадровой работы; 
 

отдел бухгалтерского учета и 

экономического анализа 

руководитель отдела; 

консультант. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


